

Projekt: „Kamienie pamięci - historie żołnierzy wyklętych” - Stanisław Pietrzykowski

1. Bohater projektu:

Stanisław Pietrzykowski urodził się w Krakowie 31 stycznia 1925 roku. W 1935 roku ojciec był oficerem lotnictwa. Został on przeniesiony do 6 dywizjonu na Wołyniu do Łucka. Ojciec zabrał go ze sobą i tam uczęszczał do szkoły powszechnej. Mieszkali w willi jednego z oficerów Legionów Piłsudskiego, gdzie zajmowali część budynku. Nie mógł studiować - wybuchła wojna, na którą wyjechał jego ojciec. Młody Stanisław musiał zacząć pracować. Miał bowiem młodszego brata, który miał wtedy zaledwie rok. listopadzie 1942 roku składał przysięgę przed kapitanem rezerwy. Po jej złożeniu został mianowany łącznikiem między dowództwem w Łucku, a placówką AK na Antonówce Szepelskiej. W 1944 roku został pojmany, na szczęście udało mu się zbiec. Udał się do pobliskiej poczty wojewódzkiej, gdzie jako palacz kotłowni budynku mieszkał łącznik, który odbierał od Pana Stanisława informacje do innych dowództw. Przeczekał u niego do wieczora. Łącznik dał znak do dowództwa na Antonówce. Przysłali 2 „chłopaków” na koniach i zabrali go z powrotem na Antonówkę. Pietrzykowski wstąpił do oddziału partyzanckiego „Łuna”, który za potyczki z Niemcami otrzymał przydomek „Krwawa Łuna”. Po jednej z nieudanych akcji ukrywał się w kryjówce w miejscowości Mańków. Po powrocie na Antonówkę zjawili się funkcjonariusze NKWD i zabrali Pana Stanisława do Łucka. Przetrzymany był tam jeden dzień, a spać musiał w stodole. Było tam prawie 30 innych Polaków. NKWD przesłuchiwało Pana Pietrzykowskiego, który nie przyznał się, że należał do AK. Zdecydowano, że Pan Stanisław pojedzie do Ludowego Wojska Polskiego. Po pobycie w wojsku Pietrzykowski wraz z towarzyszami trafił do kopalni



Stanisław
Pietrzykowski

w głębi Rosji, gdzie spędził 1,5 roku. Po tym czasie nastąpiły zwolnienia, towarzysze wyjeżdżali e 100-150 osobowych grupach. Pietrzykowski uciekł z wiozącego go pociągu w warszawie i przedostał się do Krakowa.

2. Autorzy:

Oskar Korobilis, Uczeń klasy 3 gimnazjum w Zespole Szkół nr 4 im. Armii Krajowej w Szczecinie.

3. Opis podjętych działań:

Udział w uroczystościach Tygodnia Żołnierzy Wyklętych, spotkanie z Panem Stanisławem Pietrzykowskim, udział w jubileuszu spotkania Armii Krajowej, gdzie gościem był Pan Stanisław Pietrzykowski, opracowanie strony internetowej.

Pliki do pobrania

[Prezentacja sylwetki bohatera Stanisława Pietrzykowskiego](#)
656.14 KB

Liczba wejść: 61153, od Data publikacji 28.02.2013